
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
Δ/ΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ & ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

 
Λάρισα, 03-07-2023 

Αριθ. Πρωτ: 33460/2023 
 
 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: 
«Λύσεις Καινοτομίας για την Στρατηγική Αστική Παρέμβαση Δήμου Λαρισαίων»  
 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 283.479,00€ με ΦΠΑ 
 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Ανάκαμψης  
 
Κωδικός Πράξης (MIS): 5161088 

 
Προκήρυξη σύμβασης Προμηθειών 

 
Ο ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

 
1. Προκηρύσσει ανοικτό, ηλεκτρονικό διαγωνισμό, άνω των ορίων, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης 
ποιότητας – τιμής, για τη σύναψη δημόσιας σύμβασης προμήθειας με τίτλο: «Λύσεις Καινοτομίας για την Στρατηγική Αστική Παρέμβαση Δήμου Λαρισαίων», συνολικής 
προϋπολογισθείσης αξίας 283.479,00€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%). Η προς εκτέλεση σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε τμήματα. 
 
2. Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV): 32510000-1 Ασύρματη πρόσβαση στο Διαδίκτυο, 32344210-1 
Εξοπλισμός ασύρματης επικοινωνίας, 72212000-4 Υπηρεσίες προγραμματισμού λογισμικού εφαρμογών, 48422000-2 Πλατφόρμες πακέτων λογισμικού, 38820000-9 Εξοπλισμός 
τηλεχειρισμού, 72415000-2 Υπηρεσίες φιλοξενίας τοποθεσιών Παγκόσμιου Ιστού (WWW). 
 
3. Πρόσβαση στα έγγραφα: Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο 
“ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης www.promitheus.gov.gr, Α/Α Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 197053, καθώς και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής στη διεύθυνση (URL): 
www.larissa.gov.gr στην διαδρομή: ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ / ΠΡΟΚΥΡΗΞΕΙΣ ΕΡΓΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ. 
Γενικές πληροφορίες παρέχονται για τους όρους της Διακήρυξης από κα Μαργαρίτη-Γκίνη Αναστασία, τηλ.: 2413500358, e-mail: ediagonismi@larissa.gov.gr και για τις Τεχνικές 
Προδιαγραφές από τον κο Τοπαλίδη Χρήστο, τηλ.: 2413-500 330, e-mail: tpe@larissa.gov.gr. 
 
4. Παραλαβή προσφορών: Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, σε 
ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος. Για τη συμμετοχή στη διαδικασία οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, χορηγούμενη από 
πιστοποιημένη αρχή παροχής ψηφιακής υπογραφής και να εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστημα (ΕΣΗΔΗΣ- Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr) 
 
5. Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 01/08/2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 23:59 μ.μ. 
Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 07/08/2023, ημέρα Δευτέρα, και ώρα 10:00 π.μ. 
 
6. Δικαιούμενοι συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης σύμβασης: 
Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που 
είναι εγκατεστημένα σε: 
α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές 
σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών 
ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων, δεν 
απαιτείται να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Η αναθέτουσα αρχή μπορεί να απαιτήσει από τις ενώσεις οικονομικών φορέων να 
περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή, εφόσον τους ανατεθεί η σύμβαση. 
Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της ευθύνονται έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον. 
 
7. Κριτήρια Επιλογής: η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής 
 
8. Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς  (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής ύψους 2% επί του 
ενδεικτικού προϋπολογισμού χωρίς ΦΠΑ. Το ύψος της εγγύησης συμμετοχής του προκηρυσσόμενου αντικειμένου, είναι 4.572,24 €. Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, 
η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 
Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς του άρθρου 2.4.5 της διακήρυξης, άλλως η προσφορά 
απορρίπτεται. Η αναθέτουσα αρχή μπορεί, πριν από τη λήξη της προσφοράς, να ζητά από τους προσφέροντες να παρατείνουν, πριν τη λήξη τους, τη διάρκεια ισχύος της 
προσφοράς και της εγγύησης συμμετοχής. 
 
9. Η σύμβαση περιλαμβάνεται στο υποέργο «Λύσεις Καινοτομίας για την Στρατηγική Αστική Παρέμβαση Δήμου Λαρισαίων» της Πράξης με τίτλο: «Στρατηγικές Αστικές Αναπλάσεις 
Δήμου Λαρισαίων – Διαχρονικοί Βηματισμοί», η οποία έχει υπαχθεί με τη με Α.Π. ΚΥΑ ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/138318/62 (Β’ 7126) στο Πρόγραμμα «Παρεμβάσεις σε  αστικές περιοχές και 
στο κτιριακό απόθεμα» - ID 16873 μέσω του Έργου «(Sub.1 - 16873) Παρεμβάσεις με στόχο τη βελτίωση του αστικού περιβάλλοντος και του δημόσιου χώρου» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 
5161088). Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Ταμείο Ανάκαμψης) και από εθνικούς πόρους μέσω του ΠΔΕ. 
 
10. Η προθεσμία εκτέλεσης της προμήθειας είναι εννέα (12) μήνες. 
 
11. Προκήρυξη της παρούσας σύμβασης απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα, για δημοσίευση στις 28/06/2023 στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης.  
 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

 
 
 

Απόστολος ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ 
 
 

http://www.promitheus.gov.gr/
mailto:ediagonismi@larissa.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: ΨΚΛ8ΩΛΞ-Τ5Π


		2023-07-03T14:43:50+0300


		2023-07-04T08:54:00+0300
	Athens




